

**مراسم بزرگداشت مولوی با شرکت اردوغان در قونیه ترکیه برگزار شد.**

ده‌ها هزار نفر از کشورهای مختلف امسال در مراسم بزرگداشت هفتصد و چهل و پنجمین سال درگذشت مولانا جلال‌الدین بلخی، رومی موسوم به «شب عروس» در شهر قونیه ترکیه حضور یافتند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری آناتولی، هزاران نفر از کشورهای مختلف امسال در مراسم بزرگداشت هفتصد و چهل و پنجمین سال درگذشت مولوی جلال‌الدین رومی موسوم به «شب عروس» با همت مقامات استانی و کشوری به مدت یازده روز در شهر قونیه ترکیه برگزار شد، حضور یافتند.

مراسم بزرگداشت مولانا شامل برپایی موسیقی عرفانی، نمایش مسحور کننده رقص دینی سماع، نمایشگاه‌ها، سمپوزیوم‌های مختلف در شناخت مولانا و اجرای کنسرت‌ها از 10 تا 17 دسامبر برگزار و رقص دینی سماع با همراهی نوای نی به صورت متوالی در مراکز فرهنگی مختلف این شهر اجرا شد.

در این میان، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ضمن شرکت در مراسم بزرگداشت سالگرد درگذشت مولانا موسوم به «شب عروس» با محوریت جایگاه این شاعر و عارف بزرگ جهان اسلام سخنرانی کرد.

اردوغان در این مراسم با اشاره به پیام دوستی مولوی تاکید کرد که عدم وجود دوستی و صلح عامل به وجود آمدن بحران‌های مختلف در سوریه و گروه‌های تروریستی مانند داعش، بوکوحرام، پ ی د/پ ک.ک و غیره شده است.

وی اظهار داشت که جهان اسلام در وضعیت تلخی قرار دارد و امروز به پنجاهای انسانی و مقدس مولوی بیشتر نیازمندیم. مولوی بر کثرت در وحدت تاکید کرده است.

همچنین ایرانیان و هنرمندان این کشور از جمله شهرام ناظری در صدر کشورهای شرکت کننده قرار داشتند. تعدادی از ایرانیان در مصاحبه با خبرنگار آناتولی با اعلام خرسندی از حضور در این شهر، رضایت کامل خود از برنامه‌های مختلف مرتبط با مولانا را اعلام کردند.

شهرام ناظری خواننده ایرانی نیز در این باره اظهار داشت که حضور مولانا در این شهر خوش شناسی بزرگی برای همه ما بوده است و شاید اگر در اینجا نمی بود اینقدر عالمگیر نمی شد.

ناظری همچنین کنسرتی رایگان اجرا کرد امری که شاید در ایران هم بی سابقه باشد!

مدیر کل سازمان فرهنگ و گردشگری قونیه نیز در مصاحبه با خبرنگار آناتولی از افزایش و تنوع بخشی این برنامه‌ها برای گردشگران خارجی و به ویژه ایران در سال‌های آینده خبر داد.

گفتنی است، برنامه‌های گرامیداشت مولوی از سال 1937 میلادی تاکنون با حمایت سازمان فرهنگ و گردشگری قونیه در این شهر برگزار می‌شود.

ترکیه تلاش فراوانی دارد تا مولوی شاعر بلند آوازه ایرانی را به نام خود مصادره کند تا از این رهگذر به نان و آبی برسد.